
  

REPUBLICA DEL LCUADOR. 
s 4 

0D S ureRINTENDENCIA 
DP COMPAÑÍAS, VALQRAS Y SFOLIOS 

— 

  

RESOLUCIÓN No. scvs-1NC-DNASD-SAs-15- 800443] 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de octubre de 2015, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Octava del cantón Guayaquil, 
la escritura pública de cambio de domicilio : reforma de estatutos de la compañía ANDES CABLES 
TRADING S.A. ACTRASA; 

QUE la Subdirección de Actos Social, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 
15-1610 de 11 de noviembre de 2015, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 
002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a)|el cambio de domicilio de la compañía ANDES CABLES 
TRADING S.A. ACTRASA, del cantón Guayaquil al de Santo Domingo, provincia de Santo Domingo de los 
Tsáchilas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1610 de 11 de noviembre de 
2015, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR quejun extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces¡de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañia inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en o UN de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

120 205 Qt 
'OR'ANCHUNDIA PLACES 

QN INTENDENTE NACIONAL DE COMP. 

  

   

AMRID 
Exp. No. 149290 
Trámite * 42087-2015



    

¿Registro Mercantil de Santo Domingo 

Es 

L 
—— 

—| INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESÁRIOS PARA LA VALIDEZ DeL 

   

  

      

A 1 

> 

  

x 

=—  LIrÁmITE NÚMERO: 325 1] 
  

| 
1 | 
  

y REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 
| RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) = 
  

  

  

    
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: ] 202 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: E 20/01/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN LB 
REGISTRO: ! «| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 4 

ns mm = 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: NS 
Identificación Nombres Calidad én que comparece <A 

1711523348 MORENO RIERA JUAN | REPRESENTANTE LEGAL   FRANCISCO       
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DEN 

pos : +] * *|/COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

  

  

  

DATOS NOTARÍA: A -| NOTARIA VIGÉSIMA OGTAVA [GUAYAQUIL /20/10/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: '- | ANDES CABLES TRADING S.A. ACTRASA | 
        “DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ¡7  :| SANTO DOMINGO 
  

4. DATOS ADICIONALES: > 

| NO APLICA | 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
  

    PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, : 
  

     

     

PJ 
LUIS SANTIAGO VELASTEGU! COELLAR $ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN SANT, OS 

S : i O 
DIRECCIÓN“ DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y (ÍBABA -$ E. UA a 7 

=> E DE K]ll] LO E 
| x% $ 
| N fa, se , 

Eto propa 

| > 
A | Ll 

| 

| ¡E 
J | o 

Página 1 de 1 

N No y o 0057471 
y NX Ñ



  

y 

SN 
- 

£ 
y Tx pnou 

Receptor! 
2 A 

NN Firman-- 

¡e 

MENTACIÓN Y ARCH 
As DE GUnAQUIL ACÍ 

A 06 COMOR a yn 0 

41 108 2008 NO. 
calls rón palacios “l- MN S anna par 

C  



  

) 

Registro Mercantil de e Guayaquil 
“NUMERO DE REPERTORIO: , 989 
FECHA DE REPERTORIO: 07/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO:10: :26 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrit lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Marzo del dos mil dieciséis, en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS- 15- 
0004431, dictada el ' 12 de noviembre del 2015, porel AB. VICTOR 
ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la presente escíitura pública junto ' 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: el Cambio de 
Domicilio del Cantón Guayaquil al de Santo Domingo; provincia de 
Santo Domingo de los Tsáchilas y Reforma del Estatuto de la compañía 
ANDES CABLES TRADING S.A, ACTRASA, de fojas 10.910 a 10.926, 
Registro Mercantil número | 972., 2.- Se efectuaron anotaciones del 

contenido de esta escritura, al mar gen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 5939 

IA Ml 
RTCADENAZ 

  

  

REGISPRO MERCANTIL 

dl ll ía CA DEL CAÑTON GUAYAQUIL 
PARATE 

DELEGADA 

" UBA A y Marissa PendoXÍ Solórzano 

Guayaquil, 09 de marzo de 2016 

REVISADO POR: A 
  

Es conforme al cria exhibido 
a ed 

    

  

  

  
No 1359411  


